EMPCCALDAS S AESFP

F-GC-29 GESTION DE CONTRATACION
-m- 3w s Versidn 1
Cctubre 2016 LISTA CHEQUED PAGD DE ACTAS - CONTRATOS PRESTACION DE
SERVICIOS Y CONSULTORIA
1. WALOR INICIAL 20.000.000
- ! 5 / (inchuido. IVA) = -
#GONTRATO Y ARO |  0080/2017 /| ActaN 6 R
)
CONTRATISTA TURISMAN S A S, / i i 20.000.000
] 4 VALDOR ACTAS
HITREE B90B0000E-6_/ ANTERIORES () LT TN
—~ 5 WALOR
GRE g R 000145 DEL 12 DE ENERO DE 2017 /| PRESENTE AGTA () ki
6. VALOR MO
RP (#, rubro v fecha) EJECUTADD 6,607 940
000348 DEL 24 DE FEBRERO DE 2017 {3-4-5)

TRABAJADORES PUBLICOS Y OFICIALES DE LA EMPRESA EMPOCALDAS SA ESP

QBJETD DEL CONTRATD: SUMINISTRO DE TIQUETES AEREDS PARA EL DESPLAZAMIENTO A NIVEL NACIONAL DE LOS DIRECTIVGS Y

CENTRO DE
TIPO DE RECURSOS PROFIDS COSTOS ¥

PROCEDIMIENTO

DOCUMENTO VERIFICADOS

# FOLIOS

1- Autcliguidaciones en Salud, Pensiones y Riesgos profesionales del personal empleado y del contratista
{Personas naturales) o Certificado de Cumplimiento del Articulo 50 de la Ley 789/02 (Personas juridicas).

2- Factura (Regimen Comuan) o Factura equivalente (régimen simplificado).

3- Pagos SENA y ICBF,

4- Evaluacion del Supervisor Formato F-CG-18 (Solo aplica para el acta final}

5- Planillas de pago con firma de los trabajadores (cuando se cuente con personal a cargo).

6- Informe de actividades a cargo del Supervisor,

X

1

correcclones, quedard en firme y serd subida al SECOP.

Nota: 3i pasados tres (3) dias después del recibo de esta documentacion el Supervisor del contrato no presenta

carpeta correspondiente.

Secretaria General CERTIFICA que el Supervisor del Contrato entregd la documentacion para ser archivada en la

i Gonzﬁ le1 Pios Dl Ot 2014

NOMEBERE DE QUIEN RECIBE FIRMA

DOCUMENTOS ANEXOS CON DESTINOG A TESORERIA

Factura (Regimen Comun) o Factura equivalente (réagimen simplificada)

J

Evaluacién del Supervisor F-CG-18 (Solo aplica para el acta final)

Informe de aclividades a cargo del Supervisor

Copia del Registro Presupuestal,

o b

Autoliquidaciones en Salud, Pensiones y Riesgos profesionales del personal empleado y del contratista
(Personas naturales) o Certificado de Cumplimiento del Articulo 50 de la Ley 789/02 {Personas juridicas)

Distribucién por centro de costos, Formato F-GF-32

Fecha de presentacion 30 de septiembre 2017

DATOS DEL SUPERVISOR TR

MAURICIO ANDRES LOZANO MEJIA Y FINANCIERD

JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO r LA

NOMERE CARGO | FIRMA,

i

DATOS PARA LA TRANSFERENCIA DE PAGOS

7024234643 AHORROS BANCOLOMBIA

CUENTA, TIPO DE CUENTA BANC

8]

vely

~,
=



FACTURA DE VENTA

CRA 26 N° :‘vn‘alz IVA REGIMEN COMUN
TuriSimgbins, e b i ot 0000059241 |

Manizales - Colombia
NIT: 890,800.008-8 NO EFECTUAR RETENCION EN LA FUENTE S0MOS INTERMEDIARIOS. DECRETO REGLAMENTARIO No. aggfer
Habilitacion Facturacion DIAN Res. 13028003165053 de 2017/02/22 Rango Pactura 56479 al 100000

NOMBRE: 1 FECHA DE EXPEDICION: | FECHA VENCIMIENTO:
EMPOCALDAS S.A ES.P 2017j09/05 2017/10/05
CoiNm: TELEFONO: /' VENDEDOR: ELABORO: TIQUETEADOR:
890803239 6067080 : OFM GERALDIN HERNANDEZ TORD ALM
DIRECCION: - CIUDAD: TASA DE CAMBIO:
CRA 23 75-82 ' MANIZALES $1,770.00
b T T L R e L Bt e E i il | FALOR Peso Coiombiant
GARCIA OSPINA JHON JAIRD (AV-134 5739646458 )| AVIANCA. 8301005775
Salida: Sep 82017 9:33AM Llegada: Sep 10 2017 11:33AM
MZL/BOG/MZL
Tarifa $257,000
VA $48,830
Tasa Asroportuarfa $90,057
Tarifa administrativa obligatoria - Tig. 5739646458 - Nacional
Tarlfa $50,700
IVA sobre TAQ 49,633
FEE - GARCIA OSPINA JHON JAIRD
Tarifa Fee $£12,000
Iva Fee $2,.280

06 SEP 2017

RECERCION
[HORA

T Nl
LT el

$470,500.00

|-
.

frockenios setena mil quinlentos pesos con 00,100 con 00,100 CRD; #/0500.00 ¢

ey
( ﬁgcﬂ
Y SELLO DEL LIBRADOR RECIBIDA Y ACEPTADA Pag 1 de 1




FACTURA DE VENTA

il CRA 26 N° 50-32 IVA REGIMEN COMUN
Tuari: Abheriapit st b hasnph [ 0000059242 |
Manizales - Colombia

NIT: 690.500.006-6 MO EFECTUAR RETENCION EN LA FUENTE SOMOS INTERMEDIARIOS. DECRETO REGLAMENTARIO No. 300/87
Habilitacion Fecturacion DIAN Res. 12028003165953 de 2017/02/22 Rango Factura 56479 al 100000

NOMBRE: FECHA DE EXPEDICION: FECHA VENCIMIENTO:
EMPOCALDAS 5.4 ES.P 2017/09/05 2017/10/05
C.C/NIT: J TELEFONO: VYENDEDOR: ELABORO: TIQUETEADOR:
8908032739 8867080 OFM GERALDIN HERNANDEZ TORD AAM
DIRECCION: CIUDAD: TASA DE CAMBIG:
CRA 23 75-82 MANIZALES £1,770.00
' o R T = i e S A T gl R | 74LOR Peso Colombiand
BEDOYA JDSE GSCAR {.W -134 5?39545459 } AVIANCA 8801005776
Salida: Sep B 2017 9:33AM Llegada: Sep 10 2017 11.33AM
MZL/BOG/MZL
Tarifa $257,000
IVA 48 530
Tasa Aeroportuaria 290,057
Tarifa administrathva obligatoria - Tig. 5739646459 - Nacional
Tarifa £50,700
IVA sobre TAD &5 633
FEE - BEDOYA JOSE OSCAR
Tarifa Fes $12,000
Iva Fee £2 280

Nt BELBRG 121540
Kra 3 W" 75 - i Tol 9t 7g0-

[ 06 SEP 2017 ]

EMFGGALDAS ,

RECERCION

%$470,500.00

Y SELLO DEL LIBRADOR RECIBIDA Y ACEFTADA Pag 1 de 1



NO EFECTUAR RETENCION EN LA FUENTE
Habilitacion Facturacion DIAN Ras, 13028003165053 da 2017 fuz/

Telefono: 8919999 Fax: 8860015
E-mail: facturacion@turisman.com.co

FACTURA DE VENTA

VA REGIMEN COMUN
L___0000059265 |
Manizales - Colombia

SOMOS INTERMEDIARTOS, DECRETO REGLAMENTARIO Ko, 399/87
22 Rango Factura 56479 al 100000

CRA 26 N© 50-32

NOMBRE: FECHA DE EXPEDICTON: FECHA VENCIMIENTO: r
EMPOCALDAS S, ES,P 2017/08/07 2017/09/17
C.C/NIT: TELEFONO: VENDEDOR: ELABORG: TIQUETEADOR:
850803239 8867080 OFM GERALDIN HERNANDEZ TOROD AAM
DIRECCION: CIUDAD: TASA DE CAMBIO:
CRA 23 75-82 MANIZALES 51,770,00
[Cconcerra | T T T R e O T _{ IALOR Paso Colomblan:
LOZANO MAURICIO ANDRES (AV-134 5739646407 b AVIANCA B901005776
salida: Sep 8 2017 9:33AM Liegada: Sep 10 2017 11:33AM
MZL/BOG/MZL
Tarifa $282,000
IVA £53,580
Tasa Aeroportuarla £90,049
Tarifa administrativa obligatoria - Tig. 5739646497 - Nacional
Tarifa $50,700
IVA sobre TAQ _ $9,633
FEE - LOZANO MAURICIO ANDRES
Tarifa Fee £12,000
Tva Fee $2,280
e S s TR LTRSS R e i —  TORWADEFAGG 1 T = O TORNET Tl
Quinientos mil doscientos o con 007100 con 007100 CROD1 500242.00 ; $500,242,00
i M = Lily i L}
RECIBIDA ¥ ACEPTADA Pag 1 de 1



FACTURA DE VENTA

CRA 26 N° 50-32

IVA REGIMEM COMUN
Turismdgns e et g |___ 0000059439 |
Manizales - Colombia

NIT: 890,800,008-8 NO EFECTUAR RETENCION EN LA FUENTE SOMOS INTERMEDIARICS, DECRETO REGLAMENTARIOD rio. 399/87

Habilitaclon Facturacion DIAN Res, 13028003165953 de 201 7/0D2f22 Ranga Pactura 56479 al 100000
NOMERE! FECHA DE EXPEDICION: | FECHA VENCIMIENTO:
EMPOCALDAS S.AES.P 2017/09/21 201710421
C.C/NIT: TELEFONO: VENDEDOR: ELABORO: TIQUETEADOR:
800a03230 BEG7080 OFM GERALDIN HERNANDEZ TORD AAM
DIRECCION: CIUDAD: TASA DE CAMBIO:
CRA 23 75-82 ' MANIZALES $1,770.00
PSS L e T L T TR e | #ALOR Peso Colomblane
CARDONA MARIN FABIO (AV-134 5739820824 ) AVIANCA 8901005775
Salida: Sep 27 2017 3:03FM Liegada: Sep 30 2017 12:090M
MZL/BOG/MZL
Tarifa $342,000
Iva $64,980
Tasa Aercportuaria _ $90,049
Tarifa administrativa obligatoria - Tig. 5739820824 - Nacional
Tarifa $50,700
IVA sobre TAD $9,633
FEE - CARDONA MARIN FABIO
Tatifa Fee $12,000
Iva Fea $2.280
T TR VORI TR T T T S . A
Quinientes setenta y un mil selscentos cuarenta ¥ o pesos con 00,100 con 00/100 $571,642,00
el Cota Macturs Cambists CANOravania o8 a3imsla e 0% e it
8 m‘ 5.“5-
o r@'{.‘.‘ﬂ
| :
FIRMA Y SELLO DEL LIBRADOR RECIBIDW ¥ ACERTADA Pag 1 de 1



B/a/2017 Roundcube Webmail :: Fwd: Resarva de viaje hacia BOGOTA, COLOMBIA el 08 septiembre para MR MAURICIO ANDRES LOZAND

Fwd: Reserva de viaje hacia BOGOTA,

Asunto COLOMBIA el 08 septiembre para MR
MAURICIO ANDRES LOZANO
De TURISMAN SAS <asesoraturisman@gmall,com> (Q ® 0 Ca aS

Gina Tatiana Jimenez Orozco
<tatiana.jimenez@empocaldas.com.co>

Fecha 2017-09-06 14:41

Destinatario

* Reserva de viaje 08 septiembre para MR MAURICIO ANDRES LOZANO.pdf (~30 KB)

Hola Tatiana

Adjunte tiguete solicitade por valer de $500.242

Cualquier cambio penalidad 120.000

Saludos;

Angela Johanna Muete V.
Asesora Comercial
TURISMAN SAS

NIT: 890.800.006-6

Tel: 8819999 ext.111

Cel. 3184207982

Manizales — Caldas

TURISMAN SAS. estid en contra de La explotacidn y el abuso sexual de menores de edad es sancionado con pena privativa de |a liberiad, de
conformidad con lo previslto en la ley 679 de 2001y le ley1336 de 2000, ademds la ley 559 de 2000 art 328 establece de 2 a 5 afios de carcel v hasta
10,000 SMLY para quienes trafiquen con FLORA Y FAUNA,

---------—— Mensaje reenviadg -========-

De: TURISMAN SAS <turismansa@hotmail.com>
Fecha: & de septiembre de 2017, 14:37
Asunto: Reserva de viaje hacia BOGOTA, COLOMBIA el 08 septlembre para MR MALURICIO ANDRES LOZAND

Para: gsesoraturisman@gmail.com

, 1 %_/:J

TURISMAN SAS Q -

576 8819999-MZL . .
o Lcom Itinerario
Ver viaje en TripCase Agregar al calendario ttinerario y documentos

https:ficorreo.empocaldas.com.co/mail’?_task=mail&_action=print&_uid=6807&_mbox=INBOXS_extwin=1 12



-

6/9/2017 Roundeube Webmail - Fwd: Reserva de viaje hacia BOGOTA, COLOMBIA el 08 septiembre para MR MAURICIO AMDRES LOZANO

Mos complace enviarle sus documentos de viaje a través de TripCase®,
nuestra destacada aplicacion mavil para viajes. Lo invitamos a descargar la
aplicacion TripCase®, para comenzar a recibir alertas de viaje en su
dispositivo mavil y a ver la informacion de su viaje en cualquier momento y

en cualquier lugar.

Viaje a: BOGOTA, COLOMBA Codigo de reservacion:
Pasajero/s. LOZANOQMALURICIO ANDRES Codigo de reserva de la
MR aarolinea:

AYOKWL
LNBTGC
(AV)

AVIANCA AV Nimero de vuelo 9821
Operado por: (AVIANCA

CONFIRMADO, Confirmacian# LNETGC

Salida: MZL MAMNIZALES, COLOMBIA
09:33

Liegada; BOG BOGOTA, COLOMBIA
10:31
Terminal 2

Verifigue el horario de vuelo anles de la salida

viernes, 08 septiembre

Clase:  Econdmica Duracidn; Dhoras y S58minuto(s)

Comida: Sin sarvicio da comida Millaje: 109
Agronave: ATR TURBOPROP TURBOPROP

Mr Mauricio Andres Lozano
Asiento: No Asignado

AVIANCA AV Numero de vuelo 9822
Operado por: [AVIANCA
CONFIRMADO, Confirmacion# LNETGC

Salida: BOG BOGOTA, COLOMBIA
10:20
Terminal 2

Llegada: MZL MANIZALES, COLOMEIA
11:33

Werifique el horario de vuelo antes de |a salida

dominga, 10 septiembre

Clase:  Econdmica Duracién: 1heras y 13minuta(s)

Comida: Sin servicio de comida Millaje: 109
Agronave: ATR TURBOPROP TURBOPROP

Mr Mauricio Andres Lozano
Asiento: No Asignado

Ver su itinerario con TripCase

it 2008-2017 Sabra inc: All nghis reserved, TripCase is & servicenmank

https:/icorren.empocaldas.com.co/mail’?_task=mail&_action=print&_uid=88074&_mbox=INBOX&_exiwin=1

f Sapre In

242



4972017 Koundcube Webmall - Re: Solicitud de Fasajes Bogola

Asunto Re: Solicitud de Pasajes Bogota
TURISMAN SAS
<asesoraturisman@gmail.com>

Gina Tatiana Jimenez Orozco
<tatiana.jimenez@empocaldas.com.co>

Facha 2017-09-04 09:10

[e

Destinatario

<) '90caldas

Buenos dias

Informeo itinerario solicitado como sigue:

SALIDA 08 SEP
Manizales - Bogota  09:33 am

REGRESO 10 SEP
Bogota - Manizales 10:20 am

Valor tiquete $470.500
Me confirmas por favor si te confirmo.

#=+* TARIFAS SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO Y DISPONIBILIDAD A LA HORA DE RESERVAR =**

Cordialmente;

Angela Johanna Muete V.

Asesora Comercial

TURISMAN SAS
NIT: 890.800.006-6 .
Tel: 8819999 ext. 111 :
Cel. 3184207982 % N
Manizales — Caldas \ \[)
N \

TURISMAN SAS, estd en contra de La explotacién y el abuso sexual de menores de edad es sancionado con pena privativa de ifa Iibertau:!. de
conformidad con lo previsto en la ley 679 de 2001y la ley1336 de 2009, ademas la ley 558 de 2000 art A28 establece de 2 a 5 afos de carcel
y hasta 10.000 SMLV para quienes trafiquen con ELORA Y FAUNA

El 4 de septiembre de 2017, 7:13, Gina Tatiana limenez Orozco <tatiana.jimenez@empocaldas.com.co> escribid:

https:learreo. empocaldas.com cofmall’?_task=mail&_action=print&_uld=6776&_mbox=INBOX&_extwin=1 12



18mzoy

Asunto

De
Destinatario

Fecha

Hola Tatiana

Foundcube Webmail :: Re: Solicitud Tiquetes septiembre 27 al 30 de 2017

Re: Solicitud Tiquetes septiembre 27 al
30 de 2017

TURISMAN S5AS <asesoraturisman@gmail.com=
Gina Tatlana limenez Orozco '(Q
<tatiana.jimenez@empocaldas.com.co>
2017-09-18 15:59

e ¢ Calclas

EERESA D OBIAS SARTTRRIAS D CALDWS % 2

Segun solicitud informo itinerario como sigue:

SALIDA 27 SEP

MANIZALES -

BOGOTA 15:03 PM

REGRESO 30 SEP
BOGOTA - MANTZALES 10:56 AM

VALOR $572000

Me confirmas por favor si te realizo la reserva

Saludos;

Angela Johanna Muete V.

Asesora Comercial
TURISMAN SAS
NIT: 890.800.006-6
Tel: 8819999 ext.111

Cel. 3184207982 O
Manizales — Caldas
QJ

TURISMAN SAS, esta en conlra de La explotacidn y el abuso sexual de menores de edad es sancionado con pena privaliva de la libertad, de
conformidad con lo previsto en la ley 679 de 2001y la ley1336 de 2009, ademds la ley 559 de 2000 art 328 establece de 2 a 5 afiog de carcel y hasta

10.000 SMLY para quienes trafiguen con FLORA Y FAUNA,

El 18 de septiembre de 2017, 14:26, Gina Tatiana Jimenez Orozco <tatiana.jimenez@empocaldas.com.co> escribid:

Buenas Tardes Angela

Salicitud de tiguetes para el Doctor Fabio Cardona Marin y Luz Ely Valencia Lopez c.c.25100708 cel. 321 7816306

hitps:/corren empocaldas.com.co/mall’?_task=mall&_action=print&_uld=6869& mbox=INBOX&_sxtwin=1 172
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8¢ calclas

CONTRATO:

OBJETO:

CONTRATISTA:
VALOR CONTRATO:
PLAZO:

RECURSOS:

ACTA DE RECIBO N°06

N®00080 de 2017

SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS PARA EL
DESPLAZAMIENTO A NIVEL NACIONAL DE LOS
DIRECTIVOS Y TRABAJADORES PUBLICOS Y
OFICIALES DE LA EMPRESA EMPOCALDAS S.A.
ESP.

TURISMAN S.A.S.
$20'000.000 INCLUIDO IVA

DESDE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO
HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2017.

PROPIOS

En la ciudad de Manizales a los 30 dias del mes de septiembre de 2017, se reunieron
MAURICIO ANDRES LOZANO MEJIA, Jefe Dpto. Administrativo y Financiero de
EMPOCALDAS S.A. E.S.P., en representacion de la Empresa Contratante y, CARLOS
ALBERTO RAMIREZ CARDONA, Representante Legal de la Empresa TURISMAN
S.A.S., como contratista, con el fin de realizar el Acta Recibo N°06 del Contrato

N®0080 de 2017.

ITEM

DESCRIPCION VALOR

S.A. ES.P.

SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS PARA EL
DESPLAZAMIENTO A NIVEL NACIONAL DE LOS
1 DIRECTIVOS Y TRABAJADORES PUBLICOS Y| $2'012.884.
OFICIALES DE LA EMPRESA EMPOCALDAS

VALOR TOTAL DEL ACTA | s2012.884. |

Proyecio: Claudia Candarnil

CARLES ALBERTO RAM
Représentante Legs

EZ CARDONA



<

o0 calclas

CONTRATO:

OBJETO:

CONTRATISTA:
VALOR CONTRATO:

PLAZO:

RECURSOS:

INFORME DE SUPERVISION

N°00080 de 2017

SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS PARA EL
DESPLAZAMIENTO A NIVEL NACIONAL DE LOS
DIRECTIVOS Y TRABAJADORES PUBLICOS Y
OFICIALES DE LA EMPRESA EMPOCALDAS SA
ES.P.

TURISMAN S5.A.S.
$20'000.000 INCLUIDO IVA

DESDE LA SUSCRIFCION DEL ACTA DE INICIO
HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2017.

PROPIOS

En cumplimiento del contrato N°0080 de 2017, cuyo objeto es: SUMINISTRO DE
TIQUETES AEREOS PARA EL DESPLAZAMIENTO A NIVEL NACIONAL DE LOS
DIRECTIVOS ¥ TRABAJADORES PUBLICOS Y OFICIALES DE LA EMPRESA
EMPOCALDAS S A E. 5P, se evidencio que dicho contrato se ha desarrollado

satisfactoriamente en los términos y especificaciones del contrato segun el

objeto contractual mencionado.

VALOR CONTRATO $20'000.000
ACTA 6 $2012.884)
VALOR EJECUTADO $13'392.060
VALOR X EJECUTAR $6'607.940

Manizales, 30 de septiembre

MAURICIO A!‘]J DRES LOZANC M

Supervisor |

Proyecto: Claudia Candamil




w_‘

Nesrvsman

La agencia de viajos ——

SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL DE TURISMAN S.A.S

CERTIFICA QUE:

Que a la fecha la Agencia de Viajes TURISMAN S.A.S, identificado con
Nit 890.800.006-6, se encuentra a paz y salvo por concepto de pagos de
aportes a la Caja de Compensacion Familiar, al Instituto de Bienestar
Familiar y al Sena, asi como también de los aportes a la seguridad social
(Salud, Pensiones y Riesgos Profesionales), por la totalidad de los salarios
devengados por susempleados.

Que en los Ultimos seis meses se ha efectuado los pagos oportunos a la
seguridad social parafiscales.

Se expide en Manizales al primer (01) dia del mes de Septiembre de 2017.

1]
” o "::f- f:.’ -~
TURISMAN S.A.S
CARLOS ALBERTO WIREZ CARDONA

Representante Legal



